
 

 
Uchwała Nr XVI/217/2012 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 marca 2012 r. 
 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji „Kietrz” na obszarze gminy Kietrz i likwidacji 

dotychczasowej aglomeracji „Kietrz” 

       Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo 
wodne (Dz.U. z 2012 r., poz. 145) oraz art. 22  ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia  2011 r. o zmianie 
ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2011 r. Nr 32 poz. 159) Sejmik 
Województwa Opolskiego uchwala,  co następuje: 

                   § 1 

1. Wyznacza się aglomerację „Kietrz” położoną na obszarze gminy Kietrz. 

2.  W skład aglomeracji „Kietrz” wchodzą następujące miejscowości: miasto Kietrz. 

3. Równoważna liczba mieszkańców (RLM) aglomeracji  „Kietrz” wynosi 6 338.                   . 

4. Ścieki komunalne z obszaru aglomeracji „Kietrz” oczyszczane są na oczyszczalni  

    zlokalizowanej w miejscowości Kietrz.         

                   § 2 

Granice i obszar aglomeracji „Kietrz” określone są na mapie w skali 1:10000, stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

     § 3 

Likwiduje się aglomerację „Kietrz” wyznaczoną rozporządzeniem Nr 0151/P/36/08 Wojewody 
Opolskiego z dnia 27 czerwca 2008 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kietrz na obszarze gminy 
Kietrz (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 47, poz. 1606).  

                                                                                   § 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.  

     § 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 
Zgodnie ze zmienionym brzmieniem art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. 
z 2012 r., poz. 145) przez  art. 146  pkt. 3 lit a  ustawy z dnia 3 października   2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2008 r. Nr 199 poz. 1227 z późn. zm.), organem uprawnionym 
do wyznaczenia aglomeracji w drodze uchwały jest sejmik województwa.  

 
W celu spełnienia obowiązku, nałożonego przez art. 18 pkt. 20 ustawy dnia 5 czerwca 1998 r.              
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 2a ustawy 
z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2012 r., poz. 145) Sejmik Województwa, zgodnie              
z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia  1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji (Dz.U. z 2010 r. Nr 137, poz. 922) wyznacza aglomerację „Kietrz”               
w drodze uchwały, po pozytywnym uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Gliwicach, pismem Nr ZD/ZG-071/14/12/3039 z dnia 16.02.2012 r. i uzgodnieniu                  
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu pismem Nr WOOŚ.074.14.2012.MD z dnia 
2.02.2012 r., oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii w postaci Uchwały Nr XVII/138/2012 Rady Miejskiej 
w Kietrzu z dnia 23.02.2012 r. 

 
Burmistrz Kietrza, mając na uwadze przeprowadzone od czasu wyznaczenia aglomeracji prace 
koncepcyjne, studialne i projektowe, które w zasadniczy sposób zweryfikowały opłacalność 
ekonomiczną budowy sieci kanalizacyjnej w gminie, pismem z dnia 15.12.2011 r. znak 
WKB.7011.5.5.2011 r. zwrócił się do Sejmiku Województwa Opolskiego o likwidację granic i obszaru 
aglomeracji „Kietrz” wyznaczonej Rozporządzeniem Wojewody Opolskiego nr 0151/P/36/08 z dnia 27 
czerwca 2008 r. i uchwalenia przez Sejmik Województwa nowych granic i obszaru aglomeracji Kietrz. 
 
Obecnie tworzona aglomeracja „Kietrz” jest w całości położona na terenie gminy Kietrz. W skład 
aglomeracji wchodzi miasto Kietrz. 
 
Liczba rzeczywistych mieszkańców aglomeracji „Kietrz” wynosi ogółem 6 238 osób. Ze zbiorczej sieci 
kanalizacyjnej podłączonej do oczyszczalni Kietrz korzysta około 2 500 osób, przewidywanych do 
obsługi przez system kanalizacji zbiorczej jest 3 738 mieszkańców. Równoważna liczba mieszkańców 
dla aglomeracji „Kietrz” wynosi 6 338 RLM. 
 
Zbiorczą sieć kanalizacyjną podłączoną do oczyszczalni ścieków w Kietrzu, posiada w części miasto 
Kietrz. Długość istniejącej sieci kanalizacyjnej wynosi 5,1 km. Długość planowanej do realizacji sieci 
kanalizacyjnej ogółem dla aglomeracji „Kietrz” wynosi ok. 28,31 km. 
 
Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia wynosi 3 738 osób, a długość sieci do 
wybudowania 28,31 km, więc wskaźnik liczby mieszkańców rzeczywistych do podłączenia 
przypadający na 1 km nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej wynosi 132 mk/1 km. 
 

3 738 M/28,31 km = 132 Mk/1 km 

 

Aglomeracja oparta jest o mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię ścieków typu BIOBLOK 
zlokalizowanej w rejonie ulicy Głowackiego w Kietrzu. Obecnie przepustowość oczyszczalni wynosi  
Qśrd= 800 m3/d. Siecią kanalizacyjną odprowadzanych do oczyszczalni jest Qśrd= 367 m3/d ścieków. 
Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Troja w km 7 + 900. 
 
Wyznaczenie obszaru aglomeracji spowoduje poprawę stanu środowiska na tym obszarze oraz 
podniesie poziom życia mieszkańców, objętych aglomeracją. Równocześnie umożliwi pozyskanie 
środków finansowych na realizację inwestycji związanych z wyznaczoną aglomeracją z funduszy 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, oraz realizację wszystkich zadań z zakresu gospodarki 
wodno-ściekowej.   


